ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 24/01/2024 17:00:56

Diário Oficial nº 11.835 • Ribeirão Preto • Quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Processo nº 34.010/2023

Promovente: GESTÃO DE CONTRATOS
Assunto: RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 2.606/2023 - CAFÉ UTAM S.A.

 DESPACHO DA PRESIDÊNCIA
 1. Nos termos da manifestação da Coordenadoria Jurídica, fls. 85-89, que adoto como razão de decidir, e do mais que consta dos autos, AUTORIZO a
prorrogação do prazo de vigência contratual do Contrato Administrativo nº 2.606/2023, que tem por objeto a " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS DE BEBIDAS QUENTES, SEM FRANQUIA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À SUA EXECUÇÃO E O FORNECIMENTO, POR DEMANDA, DOS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA O SEU
CONSUMO FINAL (CAFÉ, LEITE, CAPPUCCINO E CHÁ), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA”, celebrado com a empresa CAFÉ UTAM S.A, inscrita no CNPJ n° 56.012.420/0001-42, pelo prazo de 12 (doze) meses, de 01 de janeiro de 2024 à
31 de dezembro de 2024, conforme permissivo do artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93  e redução, em 25% dos quantitativos de insumos previstos no objeto do
contrato e acréscimo de 02(dois) meses ao serviço de locação (Mensal), e redução do valor global estimado do contrato, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea b
e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
 2. Encaminhe-se à digna Coordenadoria Administrativa para as providências cabíveis, arquivando-se após.

Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2024
ISAAC ANTUNES

Presidente

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 17/2023 - Processo nº 36.540/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES ATRAVÉS DO FORNECIMENTO
DE DOIS LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADO À INTERNET DE 600MBPS E DOIS LINKS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DEDICADO A
INTERNET DE 200MBPS, AMBOS SENDO BIDIRECIONAIS E SIMÉTRICOS, COM DUPLA ABORDAGEM E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CONTRA ATAQUES
DDOS, CONTEMPLANDO A CONFIGURAÇÃO, INSTALAÇÃO, GERENCIAMENTO PROATIVO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO PRETO, CONFORME DESCRITO EM EDITAL E SEUS ANEXOS.
Saulo Wellington Marchiori Magron, Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público e para conhecimento de quem possa interessar,
que os lotes, da licitação acima descrita, foram declarados FRACASSADOS para o presente certame, face a inabilitação de todos os concorrentes.

Ribeirão Preto, 24 de janeiro de 2024
SAULO WELLINGTON MARCHIORI MAGRON

Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 18/2023 - Processo nº 37.368/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS BÁSICOS PARA O FORNECIMENTO DE COFFE BREAK, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME DESCRITO EM
EDITAL E ANEXOS
Saulo Wellington Marchiori Magron, Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA ao licitante abaixo o objeto constante no bojo do
certame licitatório, conforme especificado:

LOTE ITEM QUANT UN VALOR UNITÁRIO TOTAL DO ITEM TOTAL DO LOTE

Único

1 42 un R$ 70,00 R$ 2.940,00

R$ 29.950,00

2 21 un R$ 200,00 R$ 4.200,00
3 2.520 un R$ 2,58 R$ 6.501,60
4 22 un R$ 150,00 R$ 3.300,00
5 170 un R$ 23,73 R$ 4.034,10
6 85 un R$ 105,58 R$ 8.974,30

52.360.973 AMANDA TALIA APARECIDA MENDES DOS SANTOS DE ALMEIDA
CNPJ: 52.360.973/0001-35 R$ 29.950,00

Ribeirão Preto, 24 de janeiro de 2024
SAULO WELLINGTON MARCHIORI MAGRON

Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

 Dispensa de Licitação, Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
Processo n° 34.010/2023
Contrato nº 2.606/2023
Contratante: Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Contratada: Café Utam S.A - CNPJ nº 56.012.420/0001-42
                     Endereço: Rua Antonio Moises Saad nº 80, bairro Lagoinha, Ribeirão Preto/SP, CEP 14.095-230
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS DE
BEBIDAS QUENTES, SEM FRANQUIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À SUA EXECUÇÃO E O FORNECIMENTO,

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 24/01/2024 17:00:56 20